CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                                   1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 351/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Sessão Solene realizada no dia 04 de junho de 2025, às 19h, constituiu um ato
de elevado significado cívico e institucional, integrando as comemorações do Dia do Funcionalismo
no Poder Legislativo;

Considerando que é dever desta Casa legislativa não apenas fiscalizar, mas também valorizar,
incentivar e reconhecer publicamente o trabalho dedicado e essencial de seus servidores públicos,
que são o alicerce da máquina administrativa e peças fundamentais para o bom funcionamento e a
entrega de serviços de qualidade à população;

Considerando que, por mérito próprio e pelo reconhecimento de seus pares e da sociedade, foi
outorgado o Título de Servidor Público Municipal do Ano de 2024 ao jornalista Nilton
Santos, Assessor de Imprensa desta Câmara Municipal, profissional cujo trabalho é crucial para a
transparência, a divulgação dos trabalhos legislativos e a correta informação aos cidadãos;

Considerando que, igualmente por seus relevantes serviços prestados, foi agraciado com o Título
de Servidor Público Municipal do Ano de 2025 o senhor Ulisses Aparecido de Jesus, Gerente de
Educação e Operação do Departamento Municipal de Trânsito, cuja atuação tem impacto direto
na segurança, na educação e na fluidez do trânsito em nosso município, contribuindo
significativamente para o bem-estar coletivo;

Solicitamos à Mesa, que dê ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,
RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Nilton Santos, Assessor de Imprensa
desta Câmara Municipal, bem como ao Sr. Ulisses Aparecido de Jesus, Gerente de Educação e
Operação do Departamento Municipal de Trânsito, ilustres servidores homenageados com o título
de Servidor Público Municipal do Ano de 2024 e 2025, respectivamente.

Diante de tão relevantes justificativas, o nobre Edil desta Moção,

RESOLVE:

Registrar os mais vibrantes APLAUSOS e expressar o mais profundo RECONHECIMENTO a
todos os servidores e servidoras municipais, pelo Dia do Funcionalismo, reafirmando o compromisso
desta Casa com a valorização contínua dos quadros do serviço público.

Conferir as mais sinceras e públicas CONGRATULAÇÕES aos homenageados:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

37
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
50

 -
 0

30
3-

W
R

5P
-V

C
S

9-
T

B
R

P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                                   2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

 Ao jornalista Nilton Santos, pelo justíssimo título de Servidor Público do Ano de 2024,
reconhecendo sua dedicação, competência e ética no exercício de suas funções junto à Assessoria de
Imprensa desta Câmara Municipal.

 Ao senhor Ulisses Aparecido de Jesus, pela outorga do título de Servidor Público do Ano de
2025, enaltecendo seu profissionalismo, zelo e contribuição inestimável para o Departamento
Municipal de Trânsito e para a comunidade.

Que o texto integral desta Moção seja lido em plenário, registrado nos anais desta Casa e
encaminhado em cópia autenticada ao homenageado e à direção da a cada um dos homenageados,
como testemunho permanente deste justo reconhecimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de novembro de 2025

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

37
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
50

 -
 0

30
3-

W
R

5P
-V

C
S

9-
T

B
R

P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 5 de novembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0303WR5PVCS9TBRP, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0303-WR5P-VCS9-TBRP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

37
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

4:
50

 -
 0

30
3-

W
R

5P
-V

C
S

9-
T

B
R

P

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0303WR5PVCS9TBRP
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0303WR5PVCS9TBRP
		2025-11-05T14:50:31-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura